DCLXIII.

Anno 1399. — *Bulla confirmationis incorporacionis ecclesie in Eximilich facte Monasterio novercellensi per dominum Bonifacium, papam VIII.*

Bonifacius, episcopus, servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam; sacre religionis, sub qua dilecti filii, *Prepositus et Conventus Monasterii novercellensis*, per Prepositum soliti gubernari, ordinis sancti Augustini, brixinensis dyocesis, devotum et sedulum exhibent altissimo famulatum, promeretur honestas, ut votis eorum illis presertim, per que ipsorum et *dicti Monasterii* commoditatibus consulitur, quantum cum deo possumus, favorabiliter annuamus. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte *dictorum, Prepositi et Conventus*, peticio continebat, quod olim Venerabilis frater noster, *Gregorius, Archiepiscopus Saltzburgerensis*, pie considerans, quod fructus, redditus et proventus *dicti Monasterii* propter varia expensarum onera, que ipsos, *Prepositum et Conventum*, jugiter subire oportet, ac alia quam plurima intervencencia aliquatenus non sufficebant, ac eciam propter

grata et accepta servicia, que ipsi, *Prepositus et Conventus, ecclesie Saltzburgensi* laudabiliter impenderunt, parochialem ecclesiam in *Azznikh, Saltzburgensis dyocesis*, que tunc certo modo vacare credebatur, predictis, *Preposito et Conventui et Monasterio*, de consilio et assensu dilectorum filiorum *Capituli Saltzburgensis* in relevamina onerum predictorum auctoritate ordinaria univit, annexuit et incorporavit, prout in literis autenticis, inde confectis, eorundem, *Archiepiscopi et Capituli*, sigillis munitis dicitur plenius contineri. Cum autem, ut eadem peticio subjungebat, prefati, *Prepositus et Conventus*, dubitent, unionem, annexionem et incorporacionem hujusmodi ex certis causis juribus non subsistere, pro parte dictorum, *Prepositi et Conventus*, nobis fuit humiliter supplicatum, ut ecclesiam parochialem predictam *eidem Monasterio* de novo unire, annectere et incorporare de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur hujusmodi supplicationibus inclinati prefatam parochialem ecclesiam, cujus decem, cum omnibus juribus et pertinentiis suis *eidem, Preposito et Conventui et Monasterio*, cujus quadringentarum argenti fructus, redditus et proventus secundum communem estimacionem valorem annum, ut asseritur, non excedunt, in supportacionem onerum ipsis, *Preposito et Conventui*, pro tempore incumbencium, auctoritate apostolica tenore presencium in perpetuum unimus, annectimus et incorporamus ita, quod si dicta parochialis ecclesia vacat ad presens ex nunc, alioquin cedente vel decedente Rectore dicte parochialis ecclesie, qui nunc est, vel ecclesiam ipsam alias quomodolibet dimittente, liceat *eidem, Preposito et Conventui*, corporalem possessionem dicte parochialis ecclesie propria auctoritate libere apprehendere et perpetuo licite retinere ipsamque parochialem ecclesiam per ydoneos *Canonicos dicti Monasterii*, qui parochianorum ipsius ecclesie curam gerant et domino inibi deserviant laudabiliter, in divinis regi facere, *Dyocesani loci* vel cujuscunque alterius super hoc licencia sive consensu minime requisitis, reservata tamen, si alias reservata non sit. De ipsius ecclesie fructibus, redditibus et proventibus hujusmodi perpetuo Vicario inibi instituendo, qui *canonicus dicti Monasterii* existat, ut prefertur, congrua porcio prebeat, de qua idem Vicarius valeat congrue sustentari, episcopalia jura solvere et alia ei incumbencia onera supportare, non obstantibus constitutionibus apostolicis et aliis contrariis quibuscunque. Nulli ergo omnino homini liceat hanc paginam nostre unionis, annexionis

et incorporacionis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contra ire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis dei et beatorum, Petri et Pauli, apostolorum ejus, se noverit incursum. Datum *Rome apud sanctum Petrum* Idus Aprilis Pontificatus nostri Anno Decimo. (Registrat. vet. tom. I. fol. 285^b, 286^{a, b}.)

DCLXIV.

Anno 1399. — *Investitura domini Ulrici Tömlinger, canonici regularis Monasterii novecellensis, facta per dominum Gregorium, Archiepiscopum Saltzburgensem, ad ecclesiam parochialem in Assingk.*

Gregorius, dei gracia sancte Saltzburgensis ecclesie Archiepiscopus, Apostolice sedis Legatus, dilecto in Christo Rectori parochialis ecclesie in Lütztz aut ejus locum tenenti, nostre dyocesis, Salutem in domino. Dudum predecessores nostri et nos, prehabitis sollempnitatibus et tractatibus cum Capitulo nostro, tunc fieri consuetis, ex certis et legitimis causis Dillectis in Christo, Preposito et Capitulo ecclesie sancte Marie in Novacella, Canonorum regularium ordinis sancti Augustini, brixinensis dyocesis, parochialem ecclesiam in Assinkch nostrarum, collacionis et dyocesis, incorporavimus, anneximus et donavimus perpetuo, cedente vel decedente Rectore, qui pro tempore est, regendam et per certum idoneum Canonicum ejusdem ecclesie, quociens eam vacare contigerit, nobis et successoribus nostris presentandum, salvis juribus et procuracionibus ab olim consuetis, possidendam. Cum itaque dilectus in Christo Johannes, immediatus ejusdem ecclesie Rector, eidem ecclesie cessit et die date presencium eandem sponte et libere pretextu cessionis hujusmodi in manibus nostris resignavit, Nos recepta resignacione et cessione hujusmodi dilectum in Christo Ulricum Tomlinger, presbyterum professum, per prepositum et Capitulum dicte ecclesie in Novacella, nobis presentatum, pro perpetuo Vicario instituímus et per libri tradicionem, ut moris est, investimus de eadem, curam animarum et administracionem spiritualium et temporalium eidem committendo. Quare dilectioni tue committimus, quatenus eundem Ulricum vicarium per te vel alium in dicte ecclesie ac omnium jurium et pertinenciarum ipsius corporalem possessionem inducas et inductum defendas, faciens sibi de omnibus fructibus, redditibus, proventibus, juribus et

obvencionibus universis ab omnibus, quorum interest, integre responderi, contradictores et rebelles quoscumque auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam firmiter conespescendo. Datum *Salzburge* Mensis Decembris die nona, Anno domini Millesimo, Trecentesimo Nonagesimo nono, presentibus dilectis nobis in Christo, *Ulrico, Montis sancti Viti, Ruperto, in Moskirchen, et Erhardo in Judeuburga, parochialium ecclesiarum Rectoribus*, testibus ad premissa specialiter vocatis et rogatis. (Registrat. vet. tom. I. fol. 289^{a, b}.)

DCLXV.

Anno 1399. — *Littera empcionis curie zum Söuer in Latzfous a Ludoviro Praust de Brizina ad Monasterium novecelense.*

Ich *Ludweig, wöilent Hannsen des Praust sun, ze den zeiten Stotrichter ze Brichsen*, vergich für mich und für all mein erben und tun ehunt offenleich mit dem prief allen den, die in an sehent oder hörent lesen, das ich hingeben und verchauft han für ain frey lediges aygens, unbechümers gut von aller münnikheleich meinen aygen hof, ist gehaissen da ze dem *Söuer* und ist gelegen ze *Garnstein in dem gericht* und in Sand *Jacobs Mlrgrey ze Latzeans*, dem Ersamen, gaistleichen Herrn, Herrn *Niclasen, Brobst ze den zeiten ze der Newenstift*, umb aindlef marchk perner guter und gäber meraner münss —. Und des zu ainem urchund der warhait han ich vorgeanter *Ludweig* für mich und für all mein erben, mein aigen Insigel an den prief gehengt. Des sint zeugen: *Hannus, der Czekkolff, Burger ze Brigschen* und *Rudolff, mein pruder ab dem Graben*, und *Hannus Amrel, auch Burger ze Brigschen*, und ander erbär lent genug. Das ist geschehen nach Christes gepurt drewzelen hundert jar, darnach in dem newn und Newntzigstem jar. (Registrat. vet. tom. II. fol. 141^{a, b}.)

DCLXVI.

Anno 1400. — *Instrumentum investiture et tradicionis possessionum ecclesie parochialis in Assinkel vigore provisionis sibi, scilicet domino Ulrico Tomling r, Canonico novecellensi a domino Gregorio, archiepiscopo Saltzburgensi, facte.*

In nomine domini Amen. Anno a nativitate ejusdem Millesimo CCCC., Indictione octava, die vero undecima mensis

Januarii, hora terciarum vel quasi, Pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini, domini *Bonifacii*, divina providencia pape *Noni*, anno undecimo, in mei Notarii publici subscripti testimonioque subscriptorum presencia personaliter constitutus honorabilis vir, dominus *Ulricus Tomlinger*, presbyter canonicus regularis professus de *Novacella*, ordinis sancti Augustini, brixinensis dyocesis, vicarius perpetuus parochialis ecclesie sancto Trinitatis in *Assinkch*, *Saltzburgensis dyocesis*, in cimiterio ante fores ecclesie ejusdem habens sub manibus quasdam literas institutionis seu investiture vicarie perpetue predictae sue commissionis Reverendissimi in Christo patris ac domini, domini *Gregorii sancte Saltzburgensis ecclesie Archiepiscopi*, Apostolice sedis legati, ipsius Sigilli appensione munitas non viciatas, non cancellatas nec in aliqua sua parte suspectas, sed prorsus omni vicio et suspitione carentes, quarum tenor est talis: *Gregorius, dei gracia sancte Saltzburgensis ecclesie Archiepiscopus*, ut in superiori litera continetur. Quas quidem literas prefatus dominus *Ulricus*, vicarius, eorum populi multitudine, ad divina collecta, exhibuit et assignavit honorabili viro, domino *Eberhardo de Eschling*, presbytero Augustensis dyocesis, socio et commensali venerabilis viri, domini *Conradi Sweiber*, Rectoris parochialis ecclesie in *Lüntz*, dicte *Saltzburgensis dyocesis*, ibidem esistenti, petens, se secundum earundem literarum continenciam in ipsius ecclesie ad jurium et pertinenciarum ipsius possessionem corporalem induci. Idem vero dominus *Eberhardus*, dictis literis visis et intellectis, vice domini sui, domini *Conradi Sweiber* prenotati, prefatum dominum *Ulricum vicarium* in et ad ipsius memorate parochialis ecclesie in *Assinkch* ac omnium jurium et pertinenciarum ipsius secundum commissionis tonorem corporalem possessionem, nemine se opponente seu contradicente, legitime induxit assignando sibi claves, cornu altaris, libros, calicem, cordas campanarum ceteraque ipsius ecclesie ornamenta et faciens eidem domino *Ulrico vicario* publice de omnibus fructibus, redditibus, proventibus, juribus et obventionibus universis ab omnibus, quorum interest, integre responderi. Deinde vero dominus *Ulricus prelibatus* aspergendo populum ecclesiam circumivit, missarum sollempnia celebravit, oblationes levavit, domum et dotem recipiendo intravit in signum realis et quiete possessionis. Acta sunt hec, Anno, Indictione, Mense, die hora et loco, pontificatus anno, quo supra, presentibus honorabilibus